
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 1/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 1

DECRETOMUNICIPAL Nº 096/2024
04 de março de 2024

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA
ESTRATEGICA DE SAÚDE, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
VALOR DE R$ 102.000,00, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida
na Lei Municipal nº 3.610, de 05 de dezembro de 2023.

Artigo 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias,
conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de
Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.598/2023.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 2/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 097/2024
04 de março de 2024

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA ESTRATEGICA DE
FAZENDA, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 114,35,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei
Municipal nº 3.610, de 05 de dezembro de 2023.

Artigo 2º - Como Recursos para atendimento do crédito aberto
pelo artigo, na forma do disposto pelo artigo 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, o
Superávit Financeiro;

Artigo 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias,
conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de
Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.598/2023.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 3/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 098/2024
04 de março de 2024

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,
considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 15.10.2023, em conformidade
com o Edital nº. 067/2023, de 10.08.2023, o Edital nº 004/2024, de 16.01.2024 que homologou o
resultado, e o Edital de convocação nº 027/2024, de 15 de fevereiro de 2024,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o
respectivo cargo e vencimento:

CARGO: MARGARIDA/GARI

CLASSIFICAÇÃO NOME CLASSE NÍVEL

01 ANTONIO BORGES BEZERRA CVMI 0

02 MARIA CELI DA SILVA CVMI 0

04 GEOVANA CARVALHO DOS SANTOS
PINHEL

CVMI 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 4/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 5/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

T E R M O D E P O S S E

Ao QUARTO dia de Março do ano de dois mil e vinte e quatro, na sala
da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na
presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO
HENRIQUE GRENDENE BONO. Comparece Srº(ª) ANTONIO BORGES
BESERRA , portador (a) do RG nº. 7.865.958/-0 e CPF nº 030.390.239-69,
aprovado (a) no concurso público Edital 001/2023, processo nº 616741/23 conforme
classificação ..obtida pelo Edital 004/2024 que divulga o Resultado Final em 16 de
Janeiro de 2024 edição nº 2664, para o cargo de GARI/ MARGARIDA , toma
posse no referido cargo pelo Decreto nº. 098/2024, cujo regime jurídico será regido na
forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma
juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos
e legais efeitos.

Nova Londrina, 04 de março de 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal

ROSANA MARIA PEREIRA
ANTONIO BORGES BEZERRA .

Técnica De Recursos Humanos Funcionária Empossada
Matricula. 5630-3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 6/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

T E R M O D E P O S S E

Ao QUARTO dia de Março do ano de dois mil e vinte e quatro, na sala
da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na
presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO
HENRIQUE GRENDENE BONO. Comparece Srº(ª) MARIA CELI DA SILVA ,
portador (a) do RG nº. 27.670.329-7 e CPF nº 172.682.548-57, aprovado (a) no
concurso público Edital 001/2023, processo nº 616741/23 conforme
classificação ..obtida pelo Edital 004/2024 que divulga o Resultado Final em 16 de
Janeiro de 2024 edição nº 2664, para o cargo de GARI /MARGARIDA , toma
posse no referido cargo pelo Decreto nº. 098/2024, cujo regime jurídico será regido na
forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma
juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos
e legais efeitos.

Nova Londrina, 04 de março de 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal

ROSANA MARIA PEREIRA
MARIA CELI DA SILVA .

Técnica De Recursos Humanos Funcionária Empossada
Matricula. 5630-3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 7/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

T E R M O D E P O S S E

Ao QUARTO dia de Março do ano de dois mil e vinte e quatro, na sala
da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na
presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO
HENRIQUE GRENDENE BONO. Comparece Srº(ª) GEOVANA CARVALHO DOS
SANTOS PINHEL , portador (a) do RG nº. 15.579.340-6 e CPF nº 148.665.119-10,
aprovado (a) no concurso público Edital 001/2023, processo nº 616741/23 conforme
classificação ..obtida pelo Edital 004/2024 que divulga o Resultado Final em 16 de
Janeiro de 2024 edição nº 2664, para o cargo de GARI /MARGARIDA , toma
posse no referido cargo pelo Decreto nº. 098/2024, cujo regime jurídico será regido na
forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma
juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos
e legais efeitos.

Nova Londrina, 04 de março de 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal

ROSANA MARIA PEREIRA
GEOVANA CARVALHO DOS SANTOS PINHEL .

Técnica De Recursos Humanos Funcionária Empossada
Matricula. 5630-3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 8/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 099/2024
04 de março de 2024

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,
considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 15.10.2023, em conformidade
com o Edital nº. 067/2023, de 10.08.2023, o Edital nº 004/2024, de 16.01.2024 que homologou o
resultado, e o Edital de convocação nº 008/2024, de 29 de janeiro de 2024,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o
respectivo cargo e vencimento:

CARGO: ENFERMEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME CLASSE NÍVEL

01 GABRIELA MONTEIRO SILVA GOP7 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 9/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

T E R M O D E P O S S E

Ao QUARTO dia de Março do ano de dois mil e vinte e quatro, na sala
da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na
presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO
HENRIQUE GRENDENE BONO. Comparece Srº(ª) GABRIELA MONTEIRO
SILVA , portador (a) do RG nº. 50.701.248-3 e CPF nº 426.992.498-58, aprovado (a)
no concurso público Edital 001/2023, processo nº 616741/23 conforme
classificação ..obtida pelo Edital 004/2024 que divulga o Resultado Final em 16 de
Janeiro de 2024 edição nº 2664, para o cargo de ENFERMEIRA , toma posse no
referido cargo pelo Decreto nº. 099/2024, cujo regime jurídico será regido na forma da
Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma
juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos
e legais efeitos.

Nova Londrina, 04 de março de 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal

ROSANA MARIA PEREIRA
GABRIELA MONTEIRO SILVA .

Técnica De Recursos Humanos Funcionária Empossada
Matricula. 5630-3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 10/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 100/2024
04 de março de 2024

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,
considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 15.10.2023, em conformidade
com o Edital nº. 067/2023, de 10.08.2023, o Edital nº 004/2024, de 16.01.2024 que homologou o
resultado, e o Edital de convocação nº 020/2024, de 29 de janeiro de 2024,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o
respectivo cargo e vencimento:

CARGO: SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME CLASSE NÍVEL

24 HELLEN CRISTINA BORGES PEREIRA
LOPES

CVMI 0

25 CRISLAINE APARECIDA CANDIDO DA
SILVA ,ATARUCO

CVMI 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 11/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

T E R M O D E P O S S E

Ao QUARTO dia de Março do ano de dois mil e vinte e quatro, na sala
da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na
presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO
HENRIQUE GRENDENE BONO. Comparece Srº(ª) HELLEN CRISTINA BORGES
PEREIRA LOPES GARCIA , portador (a) do RG nº. 12.446.551-6 e CPF nº
088.879.519-00, aprovado (a) no concurso público Edital 001/2023, processo nº
616741/23 conforme classificação ..obtida pelo Edital 004/2024 que divulga o
Resultado Final em 16 de Janeiro de 2024 edição nº 2664, para o cargo de SEVIÇOS
GERAIS , toma posse no referido cargo pelo Decreto nº. 100/2024, cujo regime
jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas
respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma
juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos
e legais efeitos.

Nova Londrina, 04 de março de 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal

ROSANA MARIA PEREIRA
HELLEN CRISTINA BORGES PEREIRA LOPES .

Técnica De Recursos Humanos Funcionária Empossada
Matricula. 5630-3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 12/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

T E R M O D E P O S S E

Ao QUARTO dia de Março do ano de dois mil e vinte e quatro, na sala
da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na
presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO
HENRIQUE GRENDENE BONO. Comparece Srº(ª) CRISLAINE APARECIDA
CANDIDO DA SILVA MATARUCO , portador (a) do RG nº. 12.982.202-76 e CPF
nº 092.368.579-08, aprovado (a) no concurso público Edital 001/2023, processo nº
616741/23 conforme classificação ..obtida pelo Edital 004/2024 que divulga o
Resultado Final em 16 de Janeiro de 2024 edição nº 2664, para o cargo de
SERVIÇOS GERAIS , toma posse no referido cargo pelo Decreto nº. 100/2024,
cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e
suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma
juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos
e legais efeitos.

Nova Londrina, 04 de março de 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal

ROSANA MARIA PEREIRA
CRISLAINE APARECIDA C.DA SILVA MATARUCO .

Técnica De Recursos Humanos Funcionária Empossada
Matricula. 5630-3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 13/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 101/2024
04 de março de 2024

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,
considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 15.10.2023, em conformidade
com o Edital nº. 067/2023, de 10.08.2023, o Edital nº 004/2024, de 16.01.2024 que homologou o
resultado, e o Edital de convocação nº 030/2024, de 23 de fevereiro de 2024,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o
respectivo cargo e vencimento:

CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO NOME CLASSE NÍVEL

11 ANDRESSA OLIVEIRA DA SILVA
GIMENES

CVMI 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 14/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

T E R M O D E P O S S E

Ao QUARTO dia de Março do ano de dois mil e vinte e quatro, na sala
da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na
presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO
HENRIQUE GRENDENE BONO. Comparece Srº(ª) ANDRESSA OLIVEIRA DA SILVA
GIMENES , portador (a) do RG nº. 10.296.285-0 e CPF nº 082.337.619-23,
aprovado (a) no concurso público Edital 001/2023, processo nº 616741/23 conforme
classificação ..obtida pelo Edital 004/2024 que divulga o Resultado Final em 16 de
Janeiro de 2024 edição nº 2664, para o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO
INFATIL , toma posse no referido cargo pelo Decreto nº. 101/2024, cujo regime
jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas
respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma
juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos
e legais efeitos.

Nova Londrina, 04 de março de 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal

ROSANA MARIA PEREIRA
ANDRESSA OLIVEIRA DA SILVA GIMENES .

Técnica De Recursos Humanos Funcionária Empossada
Matricula. 5630-3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 15/30

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 036/2024
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

Considerando Exoneração da Servidora;

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 067/2023,
conforme o Edital Nº 004/2024 que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 24 de março de 2024, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: EDUCADOR INFANTIL

CLASS. NOME
03 RENATA APARECIDA GLORIA ZOWTYI

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04
DE MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 16/30

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Rua: José Raimundo, 51, Fundos – Fone (044) 3432-8501 – Centro
CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA - PARANÁ

PORTARIA Nº 002/2024

SÚMULA: - ENCERRAMENTO DE PAGAMENTO DE
PROVENTOS DE APOSENTADORIA EM RAZÃO DE
FALECIMENTO DO BENEFICIÁRIO.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO, Diretora Presidente do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o falecimento do aposentado SEBASTIÃO RIBEIRO BRITO,
conforme Certidão de Óbito expedida pelo C.R.C de Nova Londrina - PR em data
de 29.02.2024.

Resolve:

Art. 1º. Fica encerrado o pagamento dos proventos de aposentadoria concedida
ao aposentado SEBASTIÃO RIBEIRO BRITO, através do Decreto nº
155/2010, datado de 07.05.2010, em razão de seu falecimento em
data de 28.02.2024, conforme Certidão de Óbito matrícula nº 130799
01 55 2024 4 00011 020 0003003 22, expedida em data de 29 de
fevereiro de 2024, pelo CRC de Nova Londrina – PR.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus
efeitos retroativos a 01/03/2024, revogados as disposições em
contrário.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PUBLICO MUNICIPAL DE
NOVA LONDRINA, 04 DE MARÇO DE 2024.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
PRESIDENTE

Registre-se
Publique-se

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 17/30

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E MICROEEMPREENDEDOR  INDIVIDUAL  

Processo nº. 022/2024 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº014/2024 

Na presente licitação será dado tratamento diferenciado e simplificado para 
as Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, com o objetivo principal 
de promover o desenvolvimento econômico e social no âmbito municipal e 
regional. 
Será considerado para este edital a seguinte abrangência: 
LOCAL - O limite geográfico do município; 
REGIONAL - Municípios integrantes do Consórcio Intermunicipal da APA 

Federal do Noroeste do Paraná – COMAFEN 
02 – AQUISIÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA COM NO MÍNIMO 150 GR, 
EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, QUE SERÃO DISTRIBUÍDOS AOS 
ALUNOS, PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS EM COMEMORAÇÃO AO 
DIA DA PÁSCOA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA 
LONDRINA-PR, conforme especificações no Anexo IV deste edital. 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 horas do dia 19/03/2024. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 h às 09:00 h 

do dia 19/03/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 

19/03/2024- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à 
partir do dia 05 de março de 2024, no Site do Município – Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL, 
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou através do e-mail: 
janaina@novalondrina.pr.gov.br 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DE 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE MARÇO DE 2024. 
 

Maria Luzinete de Lima 

Secretária Municipal de Educação, Cultura,  
Esportes e Turismo 

   

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 18/30

 

                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

  PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
           Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

               CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

                         

 

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
PROCESSO Nº. 016/2024 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024 

 

 

 

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de 

Educação, Cultura, Esportes e Turismo, torna público, amparado pelo artigo 74, inciso I, da 

Lei nº 14.133/2021 e ratifica para todos os efeitos a Dispensa por Inexigibilidade nº. 006/2024, 

homologando o presente processo, para a AQUISIÇÃO DE TESTES PSICOLÓGICOS (WISC 

IV - PROTOCOLO DE REGISTRO GERAL E WISC-IV - PROTOCOLO DE PROPOSTA), 

PARA APLICAÇÃO EM ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 

NOVA LONDRINA/PR, em favor da empresa ANA ELISA SALOMÃO BOSQUÊ – 

COMÉRCIO DE LIVROS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.669.919/0002-41, no valor total 

de R$ 4.989,60 (quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos). 

 

 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO DO 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE MARÇO DE 2024. 
 

 

 

 

MARIA LUZINETE DE LIMA 
Secretária Municipal de Educação,  

Cultura, Esportes e Turismo 
 

 
 

  
 
 
 
 
 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 19/30

                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

              CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  

  
 

 2 

 
 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

            PROCESSO Nº. 016/2024 
 
 

                         DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE Nº. 006/2024 
 

 
 

 
O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, nº. 261, 
inscrito no CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pela Secretária 
Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, ratifica a Dispensa de Licitação por 
Inexigibilidade nº. 006/2024, nos termos do Artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021 
e suas alterações, conforme quadro abaixo: 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº. 006/2024 

Fornecedor: ANA ELISA SALOMÃO BOSQUÊ – COMÉRCIO DE LIVROS LTDA 

CNPJ nº. 03.669.919/0002-41 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES PSICOLÓGICOS (WISC IV - PROTOCOLO DE 
REGISTRO GERAL E WISC-IV - PROTOCOLO DE PROPOSTA), PARA APLICAÇÃO EM 
ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA/PR. 

Valor: R$ 4.989,60 (quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná 

 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO, DO 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE MARÇO DE 2024. 
 

 

 

MARIA LUZINETE DE LIMA 
Secretária Municipal de Educação,  

Cultura, Esportes e Turismo 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 20/30

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº.07/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços nº.7/2024, após a abertura e julgamento das propostas 
das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-

PR, homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
FORNECEDOR: TORNEARIA EVAN LTDA - CNPJ: 25.281.204/0001-79 
Lote Ordem Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

1 1 SOLDA GRANDE SERV 25 50,00 1.250,00 

1 2 SOLDA PEQUENA SERV 26 30,00 780,00 

1 3 SERVIÇO DE TORNO SERV 12 220,00 2.640,00 

1 4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 15 50,00 750,00 

1 5 SOLDA MIG SERV 26 160,00 4.160,00 

1 6 SOLDA ELÉTRICA SERV 24 26,00 624,00 

1 7 SOLDAR CANOS DO HIDRAULICO PA 
CARREGADEIRAS 

SERV 1 120,00 120,00 

1 8 SOLDA SUPORTE DA PA 
CARREGADEIRA  E 
RETROESCAVADEIRA 

SERV 1 150,00 150,00 

1 9 SOLDA E FURACAO NOVA NO 
SUPORTE DO REGULADOR DA 
EMBREAGEM 

SERV 1 190,00 190,00 

1 10 USINAGEM NO ANEL DO CENTRO DA 
EMBREAGEM DO CUBO DA PATROLA 

SERV 6 220,00 1.320,00 

1 11 DESMONTAGEM E MONTAGEM DA 
BUCHA E COMANDO DA PATROLA 

SERV 4 250,00 1.000,00 

1 12 RECUPERACAO COM SOLDA, 
USINAGEM, CENTRAGEM E JUSTE DO 
CUBO DA PATROLA 

SERV 10 300,00 3.000,00 

1 13 RETIFICAR VOLANTE DA PATROLA SERV 3 220,00 660,00 

1 14 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E 
REFAZER ROSCA NOVA DO CUBO 

SERV 1 220,00 220,00 

1 15 TROCAR CRUZETA DO CARDAN SERV 2 400,00 800,00 

1 16 ENCHER E LIXAR BASE DO PINO DA 
ARTICULACAO 

SERV 2 100,00 200,00 

1 17 RECUPERAÇÃO DE VARETA DO 
ACELERADOR 

SERV 1 55,00 55,00 

1 18 RETIRAGEM DA SOLDA ANTIGA E 
REPOSICAO DE SOLDA DA TUBAGEM 
DO MOTOR 

SERV 2 250,00 500,00 

1 19 FURAR CHAPAS SERV 4 80,00 320,00 

2 1 SOLDA GRANDE SERV 25 50,00 1.250,00 

2 2 SOLDA PEQUENA SERV 26 30,00 780,00 

2 3 SERVIÇO DE TORNO SERV 12 220,00 2.640,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 21/30

 

2 4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 15 55,00 825,00 

2 5 SOLDA MIG SERV 26 160,00 4.160,00 

2 6 SOLDA ELÉTRICA SERV 24 26,00 624,00 

2 7 SOLDAR CANOS DO HIDRAULICO PA 
CARREGADEIRAS 

SERV 1 120,00 120,00 

2 8 SOLDA SUPORTE DA PA 
CARREGADEIRA  E 
RETROESCAVADEIRA 

SERV 1 150,00 150,00 

2 9 SOLDA E FURACAO NOVA NO 
SUPORTE DO REGULADOR DA 
EMBREAGEM 

SERV 1 190,00 190,00 

2 10 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E 
REFAZER ROSCA NOVA DO CUBO 

SERV 1 220,00 220,00 

2 11 TROCAR CRUZETA DO CARDAN SERV 2 400,00 800,00 

2 12 ENCHER E LIXAR BASE DO PINO DA 
ARTICULACAO 

SERV 1 100,00 100,00 

2 13 RECUPERAÇÃO DE VARETA DO 
ACELERADOR 

SERV 1 55,00 55,00 

2 14 RETIRAGEM DA SOLDA ANTIGA E 
REPOSICAO DE SOLDA DA TUBAGEM 
DO MOTOR 

SERV 2 250,00 500,00 

2 15 FURAR CHAPAS SERV 4 80,00 320,00 

3 1 SOLDA GRANDE SERV 25 50,00 1.250,00 

3 2 SOLDA PEQUENA SERV 28 30,00 840,00 

3 3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11 220,00 2.420,00 

3 4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20 55,00 1.100,00 

3 5 SOLDA MIG SERV 28 160,00 4.480,00 

3 6 SOLDA ELÉTRICA SERV 22 26,00 572,00 

3 7 SOLDAR CANOS DO HIDRAULICO PA 
CARREGADEIRAS 

SERV 1 120,00 120,00 

3 8 SOLDA SUPORTE DA PA 
CARREGADEIRA  E 
RETROESCAVADEIRA 

SERV 10 150,00 1.500,00 

3 9 SOLDA E FURACAO NOVA NO 
SUPORTE DO REGULADOR DA 
EMBREAGEM 

SERV 10 190,00 1.900,00 

3 10 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E 
REFAZER ROSCA NOVA DO CUBO 

SERV 10 220,00 2.200,00 

3 11 TROCAR CRUZETA DO CARDAN SERV 2 400,00 800,00 

3 12 ENCHER E LIXAR BASE DO PINO DA 
ARTICULACAO 

SERV 1 150,00 150,00 

3 13 RECUPERAÇÃO DE VARETA DO 
ACELERADOR 

SERV 1 55,00 55,00 

3 14 RETIRAGEM DA SOLDA ANTIGA E 
REPOSICAO DE SOLDA DA TUBAGEM 
DO MOTOR 

SERV 1 250,00 250,00 

3 15 FURAR CHAPAS SERV 2 80,00 160,00 

4 1 SOLDA GRANDE SERV 25 50,00 1.250,00 

4 2 SOLDA PEQUENA SERV 28 30,00 840,00 

4 3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11 220,00 2.420,00 

4 4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20 55,00 1.100,00 

4 5 SOLDA MIG SERV 28 160,00 4.480,00 

4 6 SOLDA ELÉTRICA SERV 22 26,00 572,00 

4 7 SOLDAR CANOS DO HIDRAULICO PA 
CARREGADEIRAS 

SERV 1 120,00 120,00 

4 8 SOLDA SUPORTE DA PA 
CARREGADEIRA  E 
RETROESCAVADEIRA 

SERV 1 150,00 150,00 

4 9 SOLDA E FURACAO NOVA NO 
SUPORTE DO REGULADOR DA 

SERV 1 190,00 190,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 22/30

 

EMBREAGEM 

4 10 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E 
REFAZER ROSCA NOVA DO CUBO 

SERV 1 220,00 220,00 

4 11 TROCAR CRUZETA DO CARDAN SERV 2 400,00 800,00 

4 12 RECUPERAÇÃO DE VARETA DO 
ACELERADOR 

SERV 1 55,00 55,00 

4 13 RETIRAGEM DA SOLDA ANTIGA E 
REPOSICAO DE SOLDA DA TUBAGEM 
DO MOTOR 

SERV 1 250,00 250,00 

4 14 FURAR CHAPAS SERV 2 80,00 160,00 

5 1 SOLDA GRANDE SERV 25 50,00 1.250,00 

5 2 SOLDA PEQUENA SERV 28 30,00 840,00 

5 3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11 220,00 2.420,00 

5 4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20 55,00 1.100,00 

5 5 SOLDA MIG SERV 28 160,00 4.480,00 

5 6 SOLDA ELÉTRICA SERV 22 26,00 572,00 

5 7 SOLDAR CANOS DO HIDRAULICO PA 
CARREGADEIRAS 

SERV 1 120,00 120,00 

5 8 SOLDA SUPORTE DA PA 
CARREGADEIRA  E 
RETROESCAVADEIRA 

SERV 1 150,00 150,00 

5 9 SOLDA E FURACAO NOVA NO 
SUPORTE DO REGULADOR DA 
EMBREAGEM 

SERV 1 190,00 190,00 

5 10 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E 
REFAZER ROSCA NOVA DO CUBO 

SERV 1 220,00 220,00 

5 11 TROCAR CRUZETA DO CARDAN SERV 2 400,00 800,00 

5 12 ENCHER E LIXAR BASE DO PINO DA 
ARTICULACAO 

SERV 1 100,00 100,00 

5 13 RECUPERAÇÃO DE VARETA DO 
ACELERADOR 

SERV 1 55,00 55,00 

5 14 RETIRAGEM DA SOLDA ANTIGA E 
REPOSICAO DE SOLDA DA TUBAGEM 
DO MOTOR 

SERV 1 250,00 250,00 

5 15 FURAR CHAPAS SERV 2 80,00 160,00 

6 1 SOLDA GRANDE SERV 25 50,00 1.250,00 

6 2 SOLDA PEQUENA SERV 28 30,00 840,00 

6 3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11 220,00 2.420,00 

6 4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20 55,00 1.100,00 

6 5 SOLDA MIG SERV 28 160,00 4.480,00 

6 6 SOLDA ELÉTRICA SERV 22 26,00 572,00 

6 7 SOLDAR CANOS DO HIDRAULICO PA 
CARREGADEIRAS 

SERV 1 120,00 120,00 

6 8 SOLDA SUPORTE DA PA 
CARREGADEIRA  E 
RETROESCAVADEIRA 

SERV 1 150,00 150,00 

6 9 SOLDA E FURACAO NOVA NO 
SUPORTE DO REGULADOR DA 
EMBREAGEM 

SERV 1 190,00 190,00 

6 10 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E 
REFAZER ROSCA NOVA DO CUBO 

SERV 1 220,00 220,00 

6 11 RECUPERAÇÃO DE VARETA DO 
ACELERADOR 

SERV 1 55,00 55,00 

6 12 RETIRAGEM DA SOLDA ANTIGA E 
REPOSICAO DE SOLDA DA TUBAGEM 
DO MOTOR 

SERV 1 250,00 250,00 

6 13 FURAR CHAPAS SERV 2 80,00 160,00 

7 1 SOLDA GRANDE SERV 13 50,00 650,00 

7 2 SOLDA PEQUENA SERV 28 30,00 840,00 

7 3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11 220,00 2.420,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 23/30

 

7 4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20 55,00 1.100,00 

7 5 SOLDA MIG SERV 28 160,00 4.480,00 

7 6 SOLDA ELÉTRICA SERV 22 26,00 572,00 

7 7 SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE 
PATINHO DE FREIO 

SERV 1 250,00 250,00 

7 8 SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA 
PONTA DA CARCAÇA 

SERV 1 375,00 375,00 

7 9 SERVICO DE SUPORTES DE ESTEPES 
EM ONIBUS E CAMINHOES 

SERV 2 400,00 800,00 

7 10 SOLDA E FURACAO NOVA NO 
SUPORTE DO REGULADOR DA 
EMBREAGEM 

SERV 1 300,00 300,00 

7 11 SOLDAR E REFORCAR CHASSIS DE 
CAMINHAO E ONIBUS 

SERV 2 270,00 540,00 

7 12 TIRAR PARAFUSO DO FREIO DO 
ÔNIBUS E CAMINHAO 

SERV 2 250,00 500,00 

7 13 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E 
REFAZER ROSCA NOVA DO CUBO 

SERV 1 300,00 300,00 

7 14 TORNEAR CAMPANA DO ONIBUS E 
CAMINHAO 

SERV 6 250,00 1.500,00 

7 15 USINAGEM, ENCHIMENTO E 
EMBUCHAMENTO DA EMBREAGEM 
COM BUCHAS (BRONZE) 

SERV 1 350,00 350,00 

7 16 DESMONTAGEM, MONTAGEM, 
USINAGEM E AJUSTE DO EIXO 
DIANTEIRO DO ÔNIBUS CAMINHAO 

SERV 1 350,00 350,00 

7 17 EMENDAR REGULADOR DE FREIO SERV 1 140,00 140,00 

7 18 ENCHER GARFO DO CÂMBIO E 
FREZAR 

SERV 1 150,00 150,00 

7 19 CHAVETA E MONTAGEM DA 
ENGRENAGEM DO COMANDO 

SERV 2 190,00 380,00 

7 20 EMBUCHAMENTO MOLA COM TECNIL SERV 2 250,00 500,00 

7 21 FURACAO SUPORTE DE FREIO SERV 3 55,00 165,00 

7 22 MANUTENÇÃO NAS CACAMBAS DE 
CAMINHAO 

SERV 17 300,00 5.100,00 

7 23 RECUPERAÇÃO DE VARETA DO 
ACELERADOR 

SERV 1 155,00 155,00 

7 24 RETIRAGEM DA SOLDA ANTIGA E 
REPOSICAO DE SOLDA DA TUBAGEM 
DO MOTOR 

SERV 1 250,00 250,00 

7 25 RECUPERACAO, SOLDA E USINAGEM 
DO SUPORTE DA CAIXA DE DIRECAO 
DO ONIBUS E CAMINHAO 

SERV 2 950,00 1.900,00 

7 26 RETIFICAR ROSCA DO EIXO CENTRAL 
DO CAMBIO 

SERV 1 300,00 300,00 

7 27 FURAR CHAPAS SERV 2 80,00 160,00 

8 1 SOLDA GRANDE SERV 13 50,00 650,00 

8 2 SOLDA PEQUENA SERV 28 30,00 840,00 

8 3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11 220,00 2.420,00 

8 4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20 55,00 1.100,00 

8 5 SOLDA MIG SERV 28 160,00 4.480,00 

8 6 SOLDA ELÉTRICA SERV 22 26,00 572,00 

8 7 SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE 
PATINHO DE FREIO 

SERV 1 250,00 250,00 

8 8 SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA 
PONTA DA CARCAÇA 

SERV 1 375,00 375,00 

8 9 SERVICO DE SUPORTES DE ESTEPES 
EM ONIBUS E CAMINHOES 

SERV 2 400,00 800,00 

8 10 SOLDA E FURACAO NOVA NO 
SUPORTE DO REGULADOR DA 

SERV 1 300,00 300,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 24/30

 

EMBREAGEM 

8 11 SOLDAR E REFORCAR CHASSIS DE 
CAMINHAO E ONIBUS 

SERV 2 270,00 540,00 

8 12 TIRAR PARAFUSO DO FREIO DO 
ÔNIBUS E CAMINHAO 

SERV 2 250,00 500,00 

8 13 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E 
REFAZER ROSCA NOVA DO CUBO 

SERV 1 300,00 300,00 

8 14 TORNEAR CAMPANA DO ONIBUS E 
CAMINHAO 

SERV 4 250,00 1.000,00 

8 15 USINAGEM, ENCHIMENTO E 
EMBUCHAMENTO DA EMBREAGEM 
COM BUCHAS (BRONZE) 

SERV 1 350,00 350,00 

8 16 DESMONTAGEM, MONTAGEM, 
USINAGEM E AJUSTE DO EIXO 
DIANTEIRO DO ÔNIBUS CAMINHAO 

SERV 1 350,00 350,00 

8 17 EMENDAR REGULADOR DE FREIO SERV 1 140,00 140,00 

8 18 ENCHER GARFO DO CÂMBIO E 
FREZAR 

SERV 1 150,00 150,00 

8 19 CHAVETA E MONTAGEM DA 
ENGRENAGEM DO COMANDO 

SERV 2 190,00 380,00 

8 20 EMBUCHAMENTO MOLA COM TECNIL SERV 2 250,00 500,00 

8 21 FURACAO SUPORTE DE FREIO SERV 2 55,00 110,00 

8 22 RECUPERAÇÃO DE VARETA DO 
ACELERADOR 

SERV 1 155,00 155,00 

8 23 RETIRAGEM DA SOLDA ANTIGA E 
REPOSICAO DE SOLDA DA TUBAGEM 
DO MOTOR 

SERV 1 250,00 250,00 

8 24 RECUPERACAO, SOLDA E USINAGEM 
DO SUPORTE DA CAIXA DE DIRECAO 
DO ONIBUS E CAMINHAO 

SERV 2 950,00 1.900,00 

8 25 RETIFICAR ROSCA DO EIXO CENTRAL 
DO CAMBIO 

SERV 1 300,00 300,00 

8 26 FURAR CHAPAS SERV 2 80,00 160,00 

9 1 SOLDA GRANDE SERV 13 50,00 650,00 

9 2 SOLDA PEQUENA SERV 28 30,00 840,00 

9 3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11 220,00 2.420,00 

9 4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20 55,00 1.100,00 

9 5 SOLDA MIG SERV 28 160,00 4.480,00 

9 6 SOLDA ELÉTRICA SERV 22 26,00 572,00 

9 7 SOLDA E FURACAO NOVA NO 
SUPORTE DO REGULADOR DA 
EMBREAGEM 

SERV 1 300,00 300,00 

9 8 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E 
REFAZER ROSCA NOVA DO CUBO 

SERV 1 300,00 300,00 

9 9 RECUPERAÇÃO DE VARETA DO 
ACELERADOR 

SERV 1 155,00 155,00 

9 10 RETIRAGEM DA SOLDA ANTIGA E 
REPOSICAO DE SOLDA DA TUBAGEM 
DO MOTOR 

SERV 1 250,00 250,00 

9 11 FURAR CHAPAS SERV 2 80,00 160,00 

10 1 SOLDA GRANDE SERV 13 50,00 650,00 

10 2 SOLDA PEQUENA SERV 28 30,00 840,00 

10 3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11 220,00 2.420,00 

10 4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20 55,00 1.100,00 

10 5 SOLDA MIG SERV 28 160,00 4.480,00 

10 6 SOLDA ELÉTRICA SERV 22 26,00 572,00 

10 7 SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE 
PATINHO DE FREIO 

SERV 1 250,00 250,00 

10 8 SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA 
PONTA DA CARCAÇA 

SERV 1 375,00 375,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 25/30

 

10 9 SERVICO DE SUPORTES DE ESTEPES 
EM ONIBUS E CAMINHOES 

SERV 2 400,00 800,00 

10 10 SOLDA E FURACAO NOVA NO 
SUPORTE DO REGULADOR DA 
EMBREAGEM 

SERV 1 300,00 300,00 

10 11 SOLDAR E REFORCAR CHASSIS DE 
CAMINHAO E ONIBUS 

SERV 1 270,00 270,00 

10 12 TIRAR PARAFUSO DO FREIO DO 
ÔNIBUS E CAMINHAO 

SERV 1 250,00 250,00 

10 13 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E 
REFAZER ROSCA NOVA DO CUBO 

SERV 1 300,00 300,00 

10 14 TORNEAR CAMPANA DO ONIBUS E 
CAMINHAO 

SERV 4 250,00 1.000,00 

10 15 USINAGEM, ENCHIMENTO E 
EMBUCHAMENTO DA EMBREAGEM 
COM BUCHAS (BRONZE) 

SERV 1 350,00 350,00 

10 16 DESMONTAGEM, MONTAGEM, 
USINAGEM E AJUSTE DO EIXO 
DIANTEIRO DO ÔNIBUS CAMINHAO 

SERV 1 350,00 350,00 

10 17 EMENDAR REGULADOR DE FREIO SERV 1 140,00 140,00 

10 18 ENCHER GARFO DO CÂMBIO E 
FREZAR 

SERV 1 150,00 150,00 

10 19 CHAVETA E MONTAGEM DA 
ENGRENAGEM DO COMANDO 

SERV 2 190,00 380,00 

10 20 EMBUCHAMENTO MOLA COM TECNIL SERV 2 250,00 500,00 

10 21 EMENDAR REGULADOR DE FREIO SERV 2 55,00 110,00 

10 22 MANUTENÇÃO NAS CACAMBAS DE 
CAMINHAO 

SERV 17 300,00 5.100,00 

10 23 RECUPERAÇÃO DE VARETA DO 
ACELERADOR 

SERV 1 155,00 155,00 

10 24 RETIRAGEM DA SOLDA ANTIGA E 
REPOSICAO DE SOLDA DA TUBAGEM 
DO MOTOR 

SERV 1 250,00 250,00 

10 25 RECUPERACAO, SOLDA E USINAGEM 
DO SUPORTE DA CAIXA DE DIRECAO 
DO ONIBUS E CAMINHAO 

SERV 2 950,00 1.900,00 

10 26 RETIFICAR ROSCA DO EIXO CENTRAL 
DO CAMBIO 

SERV 1 300,00 300,00 

10 27 FURAR CHAPAS SERV 2 80,00 160,00 

11 1 SOLDA GRANDE SERV 13 50,00 650,00 

11 2 SOLDA PEQUENA SERV 28 30,00 840,00 

11 3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11 220,00 2.420,00 

11 4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20 55,00 1.100,00 

11 5 SOLDA MIG SERV 28 160,00 4.480,00 

11 6 SOLDA ELÉTRICA SERV 22 26,00 572,00 

11 7 SOLDA E FURACAO NOVA NO 
SUPORTE DO REGULADOR DA 
EMBREAGEM 

SERV 1 300,00 300,00 

11 8 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E 
REFAZER ROSCA NOVA DO CUBO 

SERV 1 300,00 300,00 

11 9 RECUPERAÇÃO DE VARETA DO 
ACELERADOR 

SERV 1 155,00 155,00 

11 10 RETIRAGEM DA SOLDA ANTIGA E 
REPOSICAO DE SOLDA DA TUBAGEM 
DO MOTOR 

SERV 1 250,00 250,00 

11 11 FURAR CHAPAS SERV 2 80,00 160,00 

12 1 SOLDA GRANDE SERV 13 50,00 650,00 

12 2 SOLDA PEQUENA SERV 28 30,00 840,00 

12 3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11 220,00 2.420,00 

12 4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20 55,00 1.100,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 26/30

 

12 5 SOLDA MIG SERV 28 160,00 4.480,00 

12 6 SOLDA ELÉTRICA SERV 22 26,00 572,00 

12 7 SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE 
PATINHO DE FREIO 

SERV 1 250,00 250,00 

12 8 SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA 
PONTA DA CARCAÇA 

SERV 1 375,00 375,00 

12 9 SERVICO DE SUPORTES DE ESTEPES 
EM ONIBUS E CAMINHOES 

SERV 2 400,00 800,00 

12 10 SOLDA E FURACAO NOVA NO 
SUPORTE DO REGULADOR DA 
EMBREAGEM 

SERV 1 300,00 300,00 

12 11 SOLDAR E REFORCAR CHASSIS DE 
CAMINHAO E ONIBUS 

SERV 1 270,00 270,00 

12 12 TIRAR PARAFUSO DO FREIO DO 
ÔNIBUS E CAMINHAO 

SERV 1 250,00 250,00 

12 13 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E 
REFAZER ROSCA NOVA DO CUBO 

SERV 1 300,00 300,00 

12 14 TORNEAR CAMPANA DO ONIBUS E 
CAMINHAO 

SERV 4 250,00 1.000,00 

12 15 USINAGEM, ENCHIMENTO E 
EMBUCHAMENTO DA EMBREAGEM 
COM BUCHAS (BRONZE) 

SERV 1 350,00 350,00 

12 16 DESMONTAGEM, MONTAGEM, 
USINAGEM E AJUSTE DO EIXO 
DIANTEIRO DO ÔNIBUS CAMINHAO 

SERV 1 350,00 350,00 

12 17 EMENDAR REGULADOR DE FREIO SERV 1 140,00 140,00 

12 18 ENCHER GARFO DO CÂMBIO E 
FREZAR 

SERV 1 150,00 150,00 

12 19 CHAVETA E MONTAGEM DA 
ENGRENAGEM DO COMANDO 

SERV 1 190,00 190,00 

12 20 EMBUCHAMENTO MOLA COM TECNIL SERV 2 250,00 500,00 

12 21 FURACAO SUPORTE DE FREIO SERV 2 55,00 110,00 

12 22 MANUTENÇÃO NAS CACAMBAS DE 
CAMINHAO 

SERV 16 300,00 4.800,00 

12 23 RECUPERAÇÃO DE VARETA DO 
ACELERADOR 

SERV 1 155,00 155,00 

12 24 RETIRAGEM DA SOLDA ANTIGA E 
REPOSICAO DE SOLDA DA TUBAGEM 
DO MOTOR 

SERV 1 250,00 250,00 

12 25 RECUPERACAO, SOLDA E USINAGEM 
DO SUPORTE DA CAIXA DE DIRECAO 
DO ONIBUS E CAMINHAO 

SERV 2 950,00 1.900,00 

12 26 RETIFICAR ROSCA DO EIXO CENTRAL 
DO CAMBIO 

SERV 1 300,00 300,00 

12 27 FURAR CHAPAS SERV 2 80,00 160,00 

13 1 SOLDA GRANDE SERV 13 50,00 650,00 

13 2 SOLDA PEQUENA SERV 28 30,00 840,00 

13 3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11 220,00 2.420,00 

13 4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20 55,00 1.100,00 

13 5 SOLDA MIG SERV 28 160,00 4.480,00 

13 6 SOLDA ELÉTRICA SERV 22 26,00 572,00 

13 7 SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE 
PATINHO DE FREIO 

SERV 1 250,00 250,00 

13 8 SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA 
PONTA DA CARCAÇA 

SERV 1 375,00 375,00 

13 9 SERVICO DE SUPORTES DE ESTEPES 
EM ONIBUS E CAMINHOES 

SERV 2 400,00 800,00 

13 10 SOLDA E FURACAO NOVA NO 
SUPORTE DO REGULADOR DA 
EMBREAGEM 

SERV 1 300,00 300,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 27/30

 

13 11 SOLDAR E REFORCAR CHASSIS DE 
CAMINHAO E ONIBUS 

SERV 1 270,00 270,00 

13 12 TIRAR PARAFUSO DO FREIO DO 
ÔNIBUS E CAMINHAO 

SERV 1 250,00 250,00 

13 13 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E 
REFAZER ROSCA NOVA DO CUBO 

SERV 1 300,00 300,00 

13 14 TORNEAR CAMPANA DO ONIBUS E 
CAMINHAO 

SERV 4 250,00 1.000,00 

13 15 USINAGEM, ENCHIMENTO E 
EMBUCHAMENTO DA EMBREAGEM 
COM BUCHAS (BRONZE) 

SERV 1 350,00 350,00 

13 16 DESMONTAGEM, MONTAGEM, 
USINAGEM E AJUSTE DO EIXO 
DIANTEIRO DO ÔNIBUS CAMINHAO 

SERV 1 350,00 350,00 

13 17 EMENDAR REGULADOR DE FREIO SERV 1 140,00 140,00 

13 18 ENCHER GARFO DO CÂMBIO E 
FREZAR 

SERV 1 150,00 150,00 

13 19 CHAVETA E MONTAGEM DA 
ENGRENAGEM DO COMANDO 

SERV 1 190,00 190,00 

13 20 EMBUCHAMENTO MOLA COM TECNIL SERV 2 250,00 500,00 

13 21 FURACAO SUPORTE DE FREIO SERV 2 55,00 110,00 

13 22 RECUPERAÇÃO DE VARETA DO 
ACELERADOR 

SERV 1 155,00 155,00 

13 23 RETIRAGEM DA SOLDA ANTIGA E 
REPOSICAO DE SOLDA DA TUBAGEM 
DO MOTOR 

SERV 1 250,00 250,00 

13 24 RECUPERACAO, SOLDA E USINAGEM 
DO SUPORTE DA CAIXA DE DIRECAO 
DO ONIBUS E CAMINHAO 

SERV 2 950,00 1.900,00 

13 25 RETIFICAR ROSCA DO EIXO CENTRAL 
DO CAMBIO 

SERV 1 300,00 300,00 

13 26 FURAR CHAPAS SERV 2 80,00 160,00 

14 1 SOLDA GRANDE SERV 13 50,00 650,00 

14 2 SOLDA PEQUENA SERV 28 30,00 840,00 

14 3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11 220,00 2.420,00 

14 4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20 55,00 1.100,00 

14 5 SOLDA MIG SERV 28 160,00 4.480,00 

14 6 SOLDA ELÉTRICA SERV 22 26,00 572,00 

14 7 SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE 
PATINHO DE FREIO 

SERV 1 250,00 250,00 

14 8 SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA 
PONTA DA CARCAÇA 

SERV 1 375,00 375,00 

14 9 SERVICO DE SUPORTES DE ESTEPES 
EM ONIBUS E CAMINHOES 

SERV 1 400,00 400,00 

14 10 SOLDA E FURACAO NOVA NO 
SUPORTE DO REGULADOR DA 
EMBREAGEM 

SERV 1 300,00 300,00 

14 11 SOLDAR E REFORCAR CHASSIS DE 
CAMINHAO E ONIBUS 

SERV 1 270,00 270,00 

14 12 TIRAR PARAFUSO DO FREIO DO 
ÔNIBUS E CAMINHAO 

SERV 1 250,00 250,00 

14 13 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E 
REFAZER ROSCA NOVA DO CUBO 

SERV 1 300,00 300,00 

14 14 TORNEAR CAMPANA DO ONIBUS E 
CAMINHAO 

SERV 4 250,00 1.000,00 

14 15 USINAGEM, ENCHIMENTO E 
EMBUCHAMENTO DA EMBREAGEM 
COM BUCHAS (BRONZE) 

SERV 1 350,00 350,00 

14 16 DESMONTAGEM, MONTAGEM, 
USINAGEM E AJUSTE DO EIXO 

SERV 1 350,00 350,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 28/30

 

DIANTEIRO DO ÔNIBUS CAMINHAO 

14 17 EMENDAR REGULADOR DE FREIO SERV 1 140,00 140,00 

14 18 ENCHER GARFO DO CÂMBIO E 
FREZAR 

SERV 1 150,00 150,00 

14 19 CHAVETA E MONTAGEM DA 
ENGRENAGEM DO COMANDO 

SERV 1 190,00 190,00 

14 20 EMBUCHAMENTO MOLA COM TECNIL SERV 1 250,00 250,00 

14 21 FURACAO SUPORTE DE FREIO SERV 2 55,00 110,00 

14 22 RECUPERAÇÃO DE VARETA DO 
ACELERADOR 

SERV 1 155,00 155,00 

14 23 RETIRAGEM DA SOLDA ANTIGA E 
REPOSICAO DE SOLDA DA TUBAGEM 
DO MOTOR 

SERV 1 250,00 250,00 

14 24 RECUPERACAO, SOLDA E USINAGEM 
DO SUPORTE DA CAIXA DE DIRECAO 
DO ONIBUS E CAMINHAO 

SERV 1 950,00 950,00 

14 25 RETIFICAR ROSCA DO EIXO CENTRAL 
DO CAMBIO 

SERV 1 300,00 300,00 

14 26 FURAR CHAPAS SERV 2 80,00 160,00 

15 1 SOLDA GRANDE SERV 13 50,00 650,00 

15 2 SOLDA PEQUENA SERV 28 30,00 840,00 

15 3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11 220,00 2.420,00 

15 4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20 55,00 1.100,00 

15 5 SOLDA MIG SERV 28 160,00 4.480,00 

15 6 SOLDA ELÉTRICA SERV 22 26,00 572,00 

15 7 SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE 
PATINHO DE FREIO 

SERV 1 250,00 250,00 

15 8 SOLDA E FURACAO NOVA NO 
SUPORTE DO REGULADOR DA 
EMBREAGEM 

SERV 1 375,00 375,00 

15 9 SERVICO DE SUPORTES DE ESTEPES 
EM ONIBUS E CAMINHOES 

SERV 1 350,00 350,00 

15 10 SOLDAR E REFORCAR CHASSIS DE 
CAMINHAO E ONIBUS 

SERV 1 300,00 300,00 

15 11 TIRAR PARAFUSO DO FREIO DO 
ÔNIBUS E CAMINHAO 

SERV 1 270,00 270,00 

15 12 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E 
REFAZER ROSCA NOVA DO CUBO 

SERV 1 300,00 300,00 

15 13 TORNEAR CAMPANA DO ONIBUS E 
CAMINHAO 

SERV 4 250,00 1.000,00 

15 14 USINAGEM, ENCHIMENTO E 
EMBUCHAMENTO DA EMBREAGEM 
COM BUCHAS (BRONZE) 

SERV 1 350,00 350,00 

15 15 DESMONTAGEM, MONTAGEM, 
USINAGEM E AJUSTE DO EIXO 
DIANTEIRO DO ÔNIBUS CAMINHAO 

SERV 1 350,00 350,00 

15 16 EMENDAR REGULADOR DE FREIO SERV 1 140,00 140,00 

15 17 ENCHER GARFO DO CÂMBIO E 
FREZAR 

SERV 1 150,00 150,00 

15 18 CHAVETA E MONTAGEM DA 
ENGRENAGEM DO COMANDO 

SERV 1 190,00 190,00 

15 19 EMBUCHAMENTO MOLA COM TECNIL SERV 1 250,00 250,00 

15 20 FURACAO SUPORTE DE FREIO SERV 2 55,00 110,00 

15 21 RECUPERAÇÃO DE VARETA DO 
ACELERADOR 

SERV 1 155,00 155,00 

15 22 RETIRAGEM DA SOLDA ANTIGA E 
REPOSICAO DE SOLDA DA TUBAGEM 
DO MOTOR 

SERV 1 250,00 250,00 

15 23 RECUPERACAO, SOLDA E USINAGEM 
DO SUPORTE DA CAIXA DE DIRECAO 

SERV 1 950,00 950,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 29/30

 

DO ONIBUS E CAMINHAO 

15 24 RETIFICAR ROSCA DO EIXO CENTRAL 
DO CAMBIO 

SERV 1 300,00 300,00 

15 25 FURAR CHAPAS SERV 2 80,00 160,00 

16 1 SOLDAR E REFORCAR BASE DO 
TERRACEADOR, COLOCAR E 
ALONGAR LIMPADORES 

SERV 1 300,00 300,00 

16 2 DESMONTAR A GRADE NIVELADORA 
PARA TROCAR EIXO MANCAL 

SERV 1 250,00 250,00 

16 3 DESMONTAR O EIXO DO 
TERRACEADOR, TROCAR MANCAL E 
MONTAR 

SERV 2 350,00 700,00 

16 4 EMBUCHAR CUBO DA GRADE SERV 2 400,00 800,00 

16 5 FREZAGEM E TROCA DO ROLAMENTO 
DE EMBREAGEM DE TRATOR 

SERV 2 250,00 500,00 

16 6 FURAR E FAZER ROSCA DO BRACO 
DA ALAVANCA 

SERV 2 150,00 300,00 

16 7 SOLDA GRANDE SERV 13 50,00 650,00 

16 8 SOLDA PEQUENA SERV 28 30,00 840,00 

16 9 SERVIÇO DE TORNO SERV 11 220,00 2.420,00 

16 10 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20 55,00 1.100,00 

16 11 SOLDA MIG SERV 28 160,00 4.480,00 

16 12 SOLDA ELÉTRICA SERV 22 26,00 572,00 

16 13 SOLDA E FURACAO NOVA NO 
SUPORTE DO REGULADOR DA 
EMBREAGEM 

SERV 1 300,00 300,00 

16 14 RECUPERAÇÃO DE VARETA DO 
ACELERADOR 

SERV 1 155,00 155,00 

16 15 RETIRAGEM DA SOLDA ANTIGA E 
REPOSICAO DE SOLDA DA TUBAGEM 
DO MOTOR 

SERV 1 250,00 250,00 

16 16 FURAR CHAPAS SERV 2 80,00 160,00 

17 1 SOLDAR E REFORCAR BASE DO 
TERRACEADOR, COLOCAR E 
ALONGAR LIMPADORES 

SERV 1 300,00 300,00 

17 2 DESMONTAR A GRADE NIVELADORA 
PARA TROCAR EIXO MANCAL 

SERV 2 250,00 500,00 

17 3 DESMONTAR O EIXO DO 
TERRACEADOR, TROCAR MANCAL E 
MONTAR 

SERV 1 350,00 350,00 

17 4 EMBUCHAR CUBO DA GRADE SERV 2 400,00 800,00 

17 5 FREZAGEM E TROCA DO ROLAMENTO 
DE EMBREAGEM DE TRATOR 

SERV 2 250,00 500,00 

17 6 FURAR E FAZER ROSCA DO BRACO 
DA ALAVANCA 

SERV 2 150,00 300,00 

17 7 SOLDA GRANDE SERV 13 50,00 650,00 

17 8 SOLDA PEQUENA SERV 28 30,00 840,00 

17 9 SERVIÇO DE TORNO SERV 11 220,00 2.420,00 

17 10 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20 55,00 1.100,00 

17 11 SOLDA MIG SERV 28 160,00 4.480,00 

17 12 SOLDA ELÉTRICA SERV 22 26,00 572,00 

17 13 SOLDA E FURACAO NOVA NO 
SUPORTE DO REGULADOR DA 
EMBREAGEM 

SERV 1 300,00 300,00 

17 14 RECUPERAÇÃO DE VARETA DO 
ACELERADOR 

SERV 1 155,00 155,00 

17 15 RETIRAGEM DA SOLDA ANTIGA E 
REPOSICAO DE SOLDA DA TUBAGEM 
DO MOTOR 

SERV 1 250,00 250,00 

17 16 FURAR CHAPAS SERV 2 80,00 160,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2696 04 de Março de 2024  PG. 30/30

 

18 1 SOLDAR E REFORCAR BASE DO 
TERRACEADOR, COLOCAR E 
ALONGAR LIMPADORES 

SERV 1 300,00 300,00 

18 2 DESMONTAR A GRADE NIVELADORA 
PARA TROCAR EIXO MANCAL 

SERV 2 250,00 500,00 

18 3 DESMONTAR O EIXO DO 
TERRACEADOR, TROCAR MANCAL E 
MONTAR 

SERV 1 350,00 350,00 

18 4 EMBUCHAR CUBO DA GRADE SERV 2 400,00 800,00 

18 5 FREZAGEM E TROCA DO ROLAMENTO 
DE EMBREAGEM DE TRATOR 

SERV 2 250,00 500,00 

18 6 FURAR E FAZER ROSCA DO BRACO 
DA ALAVANCA 

SERV 2 150,00 300,00 

18 7 SOLDA GRANDE SERV 7 50,00 350,00 

18 8 SOLDA PEQUENA SERV 28 30,00 840,00 

18 9 SERVIÇO DE TORNO SERV 11 220,00 2.420,00 

18 10 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20 55,00 1.100,00 

18 11 SOLDA MIG SERV 28 160,00 4.480,00 

18 12 SOLDA ELÉTRICA SERV 22 26,00 572,00 

18 13 SOLDA E FURACAO NOVA NO 
SUPORTE DO REGULADOR DA 
EMBREAGEM 

SERV 1 300,00 300,00 

18 14 RECUPERAÇÃO DE VARETA DO 
ACELERADOR 

SERV 1 155,00 155,00 

18 15 RETIRAGEM DA SOLDA ANTIGA E 
REPOSICAO DE SOLDA DA TUBAGEM 
DO MOTOR 

SERV 1 250,00 250,00 

18 16 FURAR CHAPAS SERV 2 80,00 160,00 

19 1 MANUTENÇÃO NO PICADOR DE 
GALHOS 

SERV 50 150,00 7.500,00 

20 1 REPARO NAS CARRETINHAS DE 
RECICLAGEM 

SERV 50 150,00 7.500,00 

21 1 BOCAL DO CANO DO SUPORTE DA 
VARETA DE OLEO 

UNI 12 220,00 2.640,00 

21 2 BUCHAS PARA AMORTECEDOR DO 
ONIBUS E CAMINHAO 

UNI 20 50,00 1.000,00 

21 3 PARAFUSO DA TRAVA DA PONTA DE 
EIXO 

UNI 12 60,00 720,00 

21 4 PINO DA GRADE NIVELADORA UNI 8 100,00 800,00 

21 5 PINO DA ROCADEIRA UNI 20 100,00 2.000,00 

21 6 TRAVAS DO PISTAO DO 
TERRACADOR 

UNI 4 25,00 100,00 

21 7 TRAVAS DA MANGA DE EIXO UNI 4 25,00 100,00 

21 8 EXTRATOR DE PARAFUSO UNI 100 30,00 3.000,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 315.835,00 (trezentos e quinze mil, oitocentos e trinta e cinco 
reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 315.835,00 (trezentos e quinze mil, 
oitocentos e trinta e cinco reais) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE MARÇO DE 2024.  
 
 

 
 

   APARECIDO BELMIRO 
   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CDggy3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-03-04T18:07:38-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




